Merx adeo pignoris loco in hoc casu manet apud venditorem, quemadmodum suo loco constabit, quando de pignore sumus acturi. Nimirum venditor in te transfert dominium mercis, tu quasi mutuo accepisti ab eo pecuniam, qua aestimatur, & in securitatem crediti retinet rem tuam loco pignoris. Non igitur in hoc casu mera emptio venditio est, sed actus potius mixtus ex emtione venditione, mutuo & contractu pignoris. Atque adeo jura & obligationes metienda sunt ex triplici hoc contractu: quod nisi observes, fieri non poterit, quin subinde oriantur difficultates tantum non insuperabiles, siquidem omnia inter se coherere debeant. Venditoris vero arbitrio restat esse per se patet, utrum emptori sine pignore credere velit, an nolit.

§. 962.

*Si emptor pretium solvit, mercem tamen sibi non statim tradi De merce vult;*

pretio soluto vult; ea tanquam res emtoris apud venditorem quasi deposita manet. Etenim si emtor pretium solvit, quin dominium mercis in eum transierit, consequenter ea sua facta fuerit (§. 124. part. 2. Jur. nat.), dubitandum non est (§. 958. 960.). Quando igitur eam sibi statim tradi non vult, non venditoris, sed emtoris causa ea manet apud venditorem; adeoque perinde est ac si eam custodiendam venditori tradidisset emtor & ille gratis custodiendam suscepisset. Quamobrem cum res deponatur, quæ ab uno custodienda datur, ab altero custodienda suscipitur gratis (§. 575.); si emtor pretium solvit, mercem tamen sibi non statim tradi vult, ea tanquam emtoris apud venditorem deposita manet.

Equidem non ignoro, requiri a nonnullis, ut custodia a venditore sit promissa, siquidem res deposita esse debeat: hoc tamen naturale non est, cum ex ipso negotio custodiam in se suscepisse intelligatur venditor, propterea quod emtor non presumatur velle, ut res sua non custodita maneat apud venditorem. Quamvis adeo depositum non expresse contrahatur; tacito tamen consensu quasi contractum videtur. Consultius autem videtur, ut emtor custodiam a venditore sibi promitti curet.

## §. 963.

Quomodo de pretio conveniatur.

De pretio conveniri dicitur, si certa pecuniæ summa consensu contrahentium definiatur.

Venditor pro merce vult sibi dari quinque thaleros; tu dare non vis nisi quatuor. Tandem consentitis in pretium quatuor thaleroꝝ cum dimidio, & erit de pretio conventum, summa quippe pecuniæ pro merce danda consensu vestro definita.

## §. 964.

Quando fides de pretio emtoris sequi, si verbis emtoris de pretio solvendo confidens, habeatur.

Fidem de pretio habere dicitur venditor emtori, vel fides de pretio emtoris sequi, si verbis emtoris de pretio solvendo confidens, nec de eo solvendo sibi quocunque alio modo caveri vel satisfieri jubens, mercem tradit.